previstas neste Artigo e informar o número de votos que poderão ser exercidos por cada 

acionista ou Grupo de Acionistas presente. 

§4º. Não serão computados em Assembleia os votos que excederem os limites fixados 

neste Artigo. 

Artigo 8º. A Companhia está autorizada a aumentar o seu capital social até o limite de 

7.500.000.000 (sete bilhões e quinhentos milhões) de ações ordinárias, por deliberação 

do Conselho de Administração, independentemente de reforma estatutária. 

§1º. Na hipótese prevista no caput deste Artigo, competirá ao Conselho de Administração 

fixar o preço de emissão e o número de ações a serem emitidas, bem como o prazo e as